“XXXXI medicales morabitis”

1116. 25 de marzo [8 de abril]. Archivo Histórico Nacional, Sección de microfilms, procedentes del Archivo de la Catedral de Palencia, armario 3, legajo 8, núm. 1; Numeración Nueva 473. Bula de Pascual II, confirmando la de Doña Urraca, por la que se concedía al obispo de Palencia la mitad de la moneda que en la ciudad se acuñase.

“et monetae partem mediam que ibidem sit quam ab Urraca regina tua strenuuta adquisiuit... VIII kalendas april anno incarnation MCXVI”

1116. 23 de septiembre. Serrano, Luciano: Cartulario de San Pedro de Arlanza, Madrid, 1925, pp. 166. Sometimiento del monasterio de San Pedro de Lara al de San Pedro de Arlanza, ordenado por Pedro Ovéquez, reservando para su prosapia su régimen y patronato, entregando 300 mencales de oro.

“CCC mencales de auro”

1116. 15 de octubre. Archivo Histórico Nacional, Clero Secular Regular, Carpeta 893, n. 15. Y Escalona, Romualdo de: Historia del Real Monasterio de Sahagún, Madrid, 1782, pp. 512-513, e Índice de los documentos del monasterio

de Sahagún, Madrid, 1874, doc. 77. Concesión del privilegio de labra dado por la reina Urraca, al abad del monasterio de Sahagún, don Domingo, del derecho de fabricar moneda en la propia villa del Cea, repartiendo a partes iguales los beneficios entre el monasterio o el abad, la reina, y las monjas de San Pedro, y permitiendo al propio abad la posibilidad del nombramiento de sus monederos.

“(Christus) In Dei nomine et eius Imperio. Hec est karta tenoris et stabilitatis quam facio ego Vrracca, Yspaniarum regina, Adefonsi regis et Constantiae reginae filia inter me et domnum Dominicum, abatem, et omns monachos qui in claustris sunt Sancti Facundi. Notum est omnibus qui in regno sunt Yspanie quod pater meus, nobilis memoriae, rex Adefonsus dum adiuueret monasterium Sancti Facundi ab omni iugo secularis seu ecclesiasticae potestatis abstraxit et sub tutela Sanctae Romanae Ecclesiae liberum esse constituit, ita ut nullus maiorinus nullus saio, intia uillam uel intra cautum Sancti Facundi aliquod regale ius aut negotium exercea, sine uoluntate abbatis et monachorum uel inquirat. Quam constitutionem patris me ego quoque, Vrraca regina, confirmo. Sed quia ex guerra que est inter me et regem Aragonensem nonnulla nobis oritur necessitas, statuimus ego, Vrraca regina, et abbas Sancti Facundi, domnus Dominicus, ut fiat moneta in uilla Sancti Facundi. Ista tamen ratione seruata, ut monetarii sint per manum abbatis uel de uilla Sancti Facundi uel de alio loco quales ei placuerint. Ipse abbas experimentum monete faciat; ipse in ipsis monetariis omnem iustitiam, si moneta falsificauerint; ut sibi placuerit faciat. Et quodcumque aut de moneta ipsa, aut de occasione monete potuerint lucrari uel conquirere, equa portione in tribus partibus diuidatur: vnam, abbas retineat; aliam, regina accipiat; tertiam, sanctimonialia monasterii Sancti Petri possideant. Quod si in futurum longe uel prope aliquid scandalum uel damnum monasterio Sancti Facundi per occasionem monete oboriri uisum fuerit, uel abbati displicuerit, in ipsius potestate maneat uel uoluntate utrum ibi fiat uel non fiat, remota omni regali uolentia et omnis inquietudinis molestia. Hanc autem kartam et hoc pactum confirmo ego Vrraca Yspaniarum regina, per Eum qui potenti uerbo aquas ab aridas separauit et celi centrum sideribus adornauit, hominemque de limo terre formauit; quod contra hoc meum factum et pactum numquam ero uentura, sed die qua uoluerit abbas et ora de uilla Sancti Facundi, ne ibi fiat tollatur moneta. Quod si uliquis de mea progenie seu de qualibet gente uel dignitate hanc meam scripturam infringere et